İlblre
{Eivira) Arapları ile Akdeniz'deki korsan
ların ve hıristiyan güçlerin dikkatlerini
Beccane'ye çevirmeleri, Fatımller'in de
Endülüs'ü güneyden tehdit eder hale
gelmeleri üzerine lll. Abdurrahman 344
(955) yılında kulenin yerine bugün Alea
zaba (el-Kasaba) denilen kaleyi yaptırdı;

Züheyr'in Gırnata'yı zaptet
meye çalışırken ölmesi üzerine Meriyeli
ler, Belensiye'de (Valencia) hüküm süren
Amiri Hacib Abdurrahman b. E bil Amir'in
oğlu Abdülazlz'e bağlılıklarını bildirdiler.
Abdülazlz'in Meriye'ye vali tayin ettiği
Maan b. Sumadıh et-Tüdbl kısa süre için
de bağımsızlığını ilan etti (433/1042) ve
Lilrka (Lorca). Beyyase (Baeza), Ceyyan'ı
(Ci3en) Meriye'ye bağladı. Böylece Meri
ye'de mülilkü't-tavaiften Tüdbller'in bir
kolu olan Beni Sumadıh dönemi (ı 042-
ı 09 ı) başlamış oldu.

Beni Sumadıh devrinde Meriye mima
ri, ticaret. bilim ve kültür alanlarında en
parlak günlerini yaşadı.

Meriye Murabıtlar'ın ardından Muvah
hidler'in hakimiyetine geçti. S42'de ( 114 7)

müslümanların iç çatışmalarını fırsat bi
len Kastilya Kralı VII. Alfonso şehri işgal
ettiyse de Muvahhidler tarafından bir sü
re sonra geri alındı (55211157). Arkasından

önce Hudller'in (625/1228), daha sonra
Nasrller'in eline geçti (643/1245). Meriye,
Nasrller döneminde denizden gelmesi
muhtemel saldırılara karşı Maleka'dan
sonra en önemli savunma merkezi ve
donanma üssü idi. Aynı yıllardan itibaren
hıristiyan hakimiyeti altına giren Endülüs
topraklarından göç edilen bir şehir hali
ne geldi, buna bağlı olarak nüfusunda
önemli bir artış görüldü. Bu arada kor
sanların ve merkezi yönetim muhalifleri
nin burayı zaman zaman bir isyan merke
zine dönüştürmesi, ticaret dahil olmak
üzere şehrin genel hayatı üzerinde olum
suz etkiler meydana getirdi. 709 ( 1309)
yılında Aragon Kralı VIII. Jaime'nin şehri
işgal teşebbüsü sonuçsuz kaldı.

XV. yüzyılın sonlarına doğru Nasrl top
raklarını istilaya başlayan Kastilya ordu
su Şubat 1490'da Meriye'ye girdi.

!il MEHMEi ÖZDEMİR

MERKEZ EFENDi
(ö . 959/1552)

Halveti -Sünbüli şeyhi, alim.

Muhtemelen 868 (1463C64) yılında De
nizli'nin Sarı Mahmudlu köyünde (bugün
Buldan kazasına bağlı Akçaköy) dünyaya
geldi. Bazı kaynaklarda Uşak veya Mani
sa'da doğduğunun belirtilmesi (Yusuf b.

Ya'küb, s. 46; Hüseyin Vassaf. III, 268) adı

geçen köyün bu şehirlerin sınırlarına ya
kınlığı sebebiyle olmalıdır.